CÂMARA  MUNICIPAL DE INDAW: TUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 64 / 20211

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar

lombada elevada com faixa para pedestre, na

Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé, na altura do

número 5203, Bairro Tancreclo Neves —

Indaiatuba.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Senhor

Prefeito Municipal, Viabilizar lombada elevada com fáixa para pedestre, na

Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé, na altura do número 5203, Bairro

Tancredo Neves — Indaiatuba. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

Justificação

Venho através desta, a pedido dos munícipes, solicito para que seja

viabilizado uma lombada elevada com faixa para pedestre, na Av. Eng. Fábio

Roberto Barnabé, na altura do número 5203, Bairro Tancredo Neves —

Indaiatuba. (No local já se encontra faixa para pedestre).

O local fica próximo a uma ponte para travessia no parque ecológico,

também sendo um local de trajeto para pessoas ir e vir de uma lado ao outro do

parque, tendo em vista que já ocorreram inúmeros acidentes fatais na travessia

com aumento no numero de usuários no local, a marginal do parque é uma via

onde os veículos transintam em alta velocidade, e dificultando para as pessoas

atravessaram, o local se faz necessário um redutor de velocidade, e assim

melhorando a segurança no transito e diminuindo riscos de acidentes.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente indicação.

PROT-CMI 1052/2021
06/05/2021 - 11:03
IND 750/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAI6TUBA
PALÁCIO VOTIJRA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

ÚtT31
kW •

Sala das Sessões, em 06 de maio de 2021

—r- 	vt rob -
Wilson José d s Santilg-(Inclio dia doze)

Vereador

PROT-CMI 1052/2021
06/05/2021 - 11:03
IND 750/2021

	Page 1
	Page 2